[image: image1.png]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

_______________________________________________________________
от 27.04.2017 г.   № 222

                        с.Октябрьское

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов № 494 от 12.11.2008 г.

«О системе налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход  для отдельных видов деятельности»

В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ  от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,  Собрание депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в приложение 1 к решению Собрания депутатов от 12.11.2008г. № 494 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

1)   подпункт 1)  изложить в следующей редакции:

«1) Бытовые услуги – услуги, оказываемые физическим лицам и коды которых, в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации (далее – оказание бытовых услуг);»;
2) подпункт 2) считать утратившим силу.
2. Внести в приложение 2 к решению Собрания депутатов от 12.11.2008 г. № 494 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

1)   пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1. Для вида предпринимательской деятельности «оказание бытовых услуг»  определяется значение корректирующего коэффициента К2 (К2бу), которое рассчитывается следующим образом:

К2бу = Кас х Кз, где

Кас – коэффициент, учитывающий ассортимент услуг;

Кз – коэффициент, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности внутри  муниципального района.

Определяются следующие значения Кас для видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, указанные в приложении 3 к Системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
2) пункт 2 считать утратившим силу;
3) дополнить Систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности приложением (приложение 3 к настоящему решению).

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Октябрьская искра" и на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района.

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджетно-финансовым вопросам (А.И. Кершева).

Глава Октябрьского

муниципального района

М.И.Молчан

Приложение 3
к Решению Собрания

депутатов Октябрьского

муниципального района

от 27.04.2017г. № 222
Значения коэффициента Кас для видов экономической деятельности,

относящихся к бытовым услугам
	Код

ОКВЭД
	Виды экономической деятельности,

относящиеся к бытовым услугам
	Коэффициент Кас

	13.92.2
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,3

	13.99.4
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,3

	14.11.2
	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	0,3

	14.12.2
	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,3

	14.13.3
	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,3

	14.14.4
	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,3

	14.19.5
	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
	0,3

	14.20.2
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,3

	14.31.2
	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,3

	14.39.2
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,3

	15.20.5
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,55

	16.24
	Производство деревянной тары
	1,0

	23.70.2
	Резка, обработка и отделка камня для памятников
	1,0

	25.99.3
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,55

	31.02
	Производство кухонной мебели
	0,83

	33.12
	Ремонт машин и оборудования
	0,83

	45.20
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	0,55

	45.20.1
	Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств
	0,55

	45.20.2
	Техническое обслуживание и ремонт прочих автотранспортных средств
	0,55

	45.20.3
	Мойка автотранспортных средств, полирование и предоставление аналогичных услуг
	0,55

	45.20.4
	Техническая помощь на дорогах и транспортирование неисправных автотранспортных средств к месту их ремонта или стоянки
	1,0

	45.40.5
	Техническое обслуживание и ремонт мотоциклов и мототранспортных средств
	0,55

	74.20
	Деятельность в области фотографии
	0,55

	93.29.3
	Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т. ч. музыкальное сопровождение
	1,0

	93.29.9
	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки

	1,0

	95.11
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,80

	95.12
	Ремонт коммуникационного оборудования
	0,55

	95.21
	Ремонт электронной бытовой техники
	0,55

	95.22
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,55

	95.22.1
	Ремонт бытовой техники
	0,55

	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,55

	95.24
	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,55

	95.24.1
	Ремонт мебели
	0,55

	95.24.2
	Ремонт предметов домашнего обихода
	0,55

	95.25.1
	Ремонт часов
	0,2

	95.29
	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров
	0,55

	95.29.1
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,3

	95.29.11
	Ремонт одежды
	0,3

	95.29.12
	Ремонт текстильных изделий
	0,3

	95.29.13
	Ремонт трикотажных изделий
	0,3

	95.29.5
	Ремонт бытовых осветительных приборов
	0,55

	95.29.9
	Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования
	0,55

	95.29.9
	Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования, не вошедших в другие группировки
	0,55

	96.01
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,3

	96.02.1
	Предоставление парикмахерских услуг
	0,6

	96.02.2
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,6

	96.03
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,83

	96.04
	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,83

	96.09
	Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки

	0,83

Глава Октябрьского
муниципального района                                                           М.И.Молчан